USER GUIDE
NMEA 协议格式说明
使用指南
说明
本文档简述了使用 NMEA 协议的内容及格式说明。
文档编号：AN019 版本：V1.0 日期：2024.06.26
目 录
1 概述 ................................................................................................................................... 1

考试车辆轨迹数据应从考生考试开始到结束连续保存，轨迹数据更新频率应不低于 5Hz，存储文件
应支持.txt 格式读取。
考试车辆轨迹数据应能按考生信息保存，保存文件命名方式为“考生身份证-考试流水号-考试车辆
编号-考试分数”。
$KSXT,2016040106284180,117.20798262,31.86242336,29.8710,349.52,……,,,*FFFFFFFF
序号 字段 说明
1 帧头 $KSXT
23 / 24
2 卫星时间
格式为 yyyymmddhhmmss.ss，如 2016040106284180 表示
2016 年 4 月 1日 06 时 28 分 41.80 秒
3 经度 小数点后 8位，单位：度
4 纬度 小数点后 8位，单位：度
5 高度 小数点后 4位，单位：米
6 方位角
前后天线连线与正北方向夹角（前天线为方向，后天线为位置），范围 0°～360°，
小数点后 2位
7 俯仰角 范围-90°～90°，小数点后 2位
8 速度角 车辆行进方向与正北方向夹角，0°～360°，小数点后 2位
9 速度 车辆行进方向速度，小数点后 3位，单位：km/h
10 横滚 范围-90°～90°，小数点后 2位
11 卫星定位状态 0表示未定位，1表示单点定位，2表示 RTK浮点解，3表示 RTK固定解
12 卫星定向状态 0表示未定向，1表示单点定向，2表示 RTK浮点解，3表示 RTK固定解
13 前天线可用星数 前天线当前参与解算的卫星数量
14 后天线可用星数 后天线当前参与解算的卫星数量
15 东向位置坐标 以基站为原点的地理坐标系下的东向位置，单位为m，小数点后 3位（如无为空）
16 北向位置坐标 以基站为原点的地理坐标系下的北向位置，单位为m，小数点后 3位（如无为空）
17 天向位置坐标 以基站为原点的地理坐标系下的天向位置，单位为m，小数点后 3位（如无为空）
18 东向速度 地理坐标系下的东向速度，小数点后 3位，单位：km/h（如无为空）
19 北向速度 地理坐标系下的北向速度，小数点后 3位，单位：km/h（如无为空）
20 天向速度 地理坐标系下的天向速度，小数点后 3位，单位：km/h（如无为空）
21 预留位 1 预留（默认为空）
22 预留位 2 预留（默认为空）
23 校验位 异或校验（十六进制字符串，从帧头开始校验）
24 / 24
免责声明
本手册提供有关湖南北云科技有限公司（以下简称北云科技）产品的信息。手册并未以暗示、默许